
 1 

   

DODATEK Č. 22 SMLOUVY č. ODSHI/09/00070 
O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY V TROLEJBUSOVÉ DOPRAVĚ  

uzavřené dne 30. 1. 2009 podle ustanovení § 39 zákona č. 
266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
Smluvní strany: 
 
1. Pardubický kraj 
se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D, hejtmanem Pardubického kraje 

IČ: 70892822 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice 
Číslo účtu: 107-1752200237/0100 
jako objednatel na straně jedné 
 
a 
 
2. Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
se sídlem Teplého 2141, 532 20 Pardubice 
zastoupený panem  předsedou představenstva 
IČ: 63217066 
DIČ: CZ63217066 
plátce DPH  
Bankovní spojení: účet č. 19-2372930267/0100 zřízený u KB pobočka Pardubice 
jako dopravce na straně druhé 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
Stávající smlouva na zajištění základní dopravní obslužnosti Pardubického kraje 
trolejbusovou dopravou byla podrobně specifikována na období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 
2018. Tímto dodatkem č. 22 se podrobně specifikuje období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019. 
 

 
II. Předmět dodatku č. 22 

1. Kde se ve smlouvě hovoří o příloze č. 1, má se tím na mysli pro období 1. 1. 2019 –  
31. 12. 2019 i příloha č. 1n). 

 
2. Stávající text článku IV. smlouvy se doplňuje o následující text: 

 
23. Poskytnout dopravci měsíčně zálohu na prokazatelnou ztrátu do 15 pracovních dnů 

příslušného měsíce na účet dopravce uvedený v záhlaví této smlouvy. V období 
leden 2019 až prosinec 2019 bude záloha na příslušný kalendářní měsíc poskytnuta 
ve výši 327 625,54 Kč. Výše zálohy odpovídá jedné dvanáctině částky uvedené v čl. 
VII. odst. 34.  

 
3. Stávající text článku VII. smlouvy se doplňuje o následující text: 

 
32. Rozsah základní dopravní obslužnosti zajišťovaný trolejbusovou dopravou, určený 

přílohou č. 1n) smlouvy, je pro období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 sjednán 
v objemu 126 415 km. 

33. Od 1. 1. 2019 se zvyšuje úhrada za 1 kilometr na částku 31,10 Kč/km. 



 2 

34. Úhrada prokazatelné ztráty včetně přiměřeného zisku je za období od 1. 1. 2019 do 
31. 12. 2019 sjednána maximálně ve výši 3 931 506,50 Kč. 

 
4. Stávající text článku IX. odst. 6) smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 

 
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 až č.1n), které obsahují seznamy linek a 

spojů dotovaných Pardubickým krajem v období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2019 
provozovaných dopravcem a podléhajících režimu této smlouvy, a příloha č. 2 „Předběžný 
odborný odhad prokazatelné ztráty“. 
 

  5.    Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
 

III. Závěrečná ustanovení 
1.  Dodatek č. 22 smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení dopravce.  
2.  Dodatek č. 22 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění dodatku v registru smluv. 
3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku 

odešle dodatek č. 22 k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem 
vnitra ČR. O takovémto uveřejnění objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní 
stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako 
kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek č. 22 zveřejněn ani devadesátý 
den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku č. 22, vyjma přílohy č. 2 dodatku č. 22 
Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 
504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

4.  Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 22 smlouvy je příloha č. 1n) smlouvy a příloha č. 2  
dodatku Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

6. Tento dodatek smlouvy byl schválen Radou Pardubického kraje dne 17.12.2018                    
usnesením č. R/1632/18. 

 
 

     
 
 
V Pardubicích dne  19.12.2018                                        V Pardubicích dne 19.12.2018 
 
Za dopravce                                                                      Za Pardubický kraj 
 
 
 
 
…………………………………………                       ……………………………………… 
                                                   JUDr. Martin Netolický Ph.D. 
        předseda představenstva                                     hejtman Pardubického kraje 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1n 



 3 

období úsek den rozsah km počet dní součet součet měsíc

prac. den 51 6,184 22 6938,448

so/ne/sv 35 6,184 9 1947,96

prac. den 51 1,465 22 1643,73

so/ne/sv 35 1,465 9 461,475

prac. den 51 6,184 20 6307,68

so/ne/sv 35 6,184 8 1731,52

prac. den 51 1,465 20 1494,3

so/ne/sv 35 1,465 8 410,2

prac. den 51 6,184 21 6623,064

so/ne/sv 35 6,184 10 2164,4

prac. den 51 1,465 21 1569,015

so/ne/sv 35 1,465 10 512,75

prac. den 51 6,184 20 6307,68

so/ne/sv 35 6,184 10 2164,4

prac. den 51 1,465 20 1494,3

so/ne/sv 35 1,465 10 512,75

prac. den 51 6,184 21 6623,064

so/ne/sv 35 6,184 10 2164,4

prac. den 51 1,465 21 1569,015

so/ne/sv 35 1,465 10 512,75

prac. den 51 6,184 20 6307,68

so/ne/sv 35 6,184 10 2164,4

prac. den 51 1,465 20 1494,3

so/ne/sv 35 1,465 10 512,75

prac. den 45 6,184 22 6122,16

so/ne/sv 35 6,184 9 1947,96

prac. den 45 1,465 22 1450,35

so/ne/sv 35 1,465 9 461,475

prac. den 45 6,184 22 6122,16

so/ne/sv 35 6,184 9 1947,96

prac. den 45 1,465 22 1450,35

so/ne/sv 35 1,465 9 461,475

prac. den 51 6,184 21 6623,064

so/ne/sv 35 6,184 9 1947,96

prac. den 51 1,465 21 1569,015

so/ne/sv 35 1,465 9 461,475

prac. den 51 6,184 22 6938,448

so/ne/sv 35 6,184 9 1947,96

prac. den 51 1,465 22 1643,73

so/ne/sv 35 1,465 9 461,475

prac. den 51 6,184 21 6623,064

so/ne/sv 35 6,184 9 1947,96

prac. den 51 1,465 21 1569,015

so/ne/sv 35 1,465 9 461,475

prac. den 51 6,184 19 5992,296

so/ne/sv 35 6,184 12 2597,28

prac. den 51 1,465 19 1419,585

so/ne/sv 35 1,465 12 615,3

září 2019 Lázně Bohdaneč

10601,514

Rybitví

prosinec 2019 Lázně Bohdaneč

10624,461

Rybitví

říjen 2019 Lázně Bohdaneč

10991,613

Rybitví

listopad 2019 Lázně Bohdaneč

10601,514

Rybitví

červenec 2019 Lázně Bohdaneč

9981,945

Rybitví

srpen 2019 Lázně Bohdaneč

9981,945

Rybitví

květen 2019 Lázně Bohdaneč

10869,229

Rybitví

červen 2019 Lázně Bohdaneč

10479,13

Rybitví

březen 2019 Lázně Bohdaneč

10869,229

Rybitví

duben 2019 Lázně Bohdaneč

10479,13

Rybitví

10991,613

leden 2019

Rybitví

Lázně Bohdaneč

únor 2019 Lázně Bohdaneč

9943,7

Rybitví

 
 
 



 4 

úsek rozsah km počet dní součet

51 6,184 207 65 284,5

45 6,184 44 12 244,3 pracovní dny zima 207

35 6,184 114 24 674,2 pracovní dny léto 44

51 1,465 207 15 466,0 so/ne/sv 114

45 1,465 44 2 900,7

35 1,465 114 5 845,4

celkem km 126 415,0

Lázně Bohdaneč

Rybitví

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 
Příloha č. 2 

 
 


